
NUMERO: 4.099 RS 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REHí RUSO: 

  

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA GALDECUN S.A.- ib mestcass ion ga 
Pirlo Se 

OTORGA: EL SEÑOR INGENIERO JORGE WILFRIDO GILER 

ALVARADO .- 

CUANTIA : $ 200.000,00 

En la ciudad de San Pablo de Manta, cabecera del cantón 

Manta, Provincia de Manabí, República del Ecuador, hoy 

día cinco de Noviembre del año dos mil diez , ante mí, 

ABOGADA VIELKA REYES VINCES, Notaria Pública Primera 

Encargada del Cantón Manta, comparece y declara señor 

JORGE WILFRIDO GILER ALVARADO, de estado civil casado, en 

calidad de Gerente General y Representante legal de la Compañía 

GALDECUN S.A. conforme se desprende del nombramiento 

debidamente inscrito que se adjunta como habilitante a este 

contrato, de nacionalidad ecuatoriano, por sus propios y 

personales derechos; Á quien de conocer doy fe en virtud de 

haberme exhibido su documento de identificación cuya copias 

fotostáticas agrego a esta  escritura.- El compareciente es 

mayor de edad y domiciliado en esta ciudad de Manta. 

Advertido que fue el compareciente por mí, la Notaria de los 

efectos y resultados Ue esta escritura de AUMENTO 

DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA GALDECUN S.A así como examinado que fue en 

forma aislada y separada, de que comparece al 

otoraamienio esta escritura, sin coacción, amenazas. temor 

 



reverencial, ni promesa O seducción, me pidieron que eleve 

a escritura pública el texto de la minuta, cuyo tenor Hterario 

es como sigue: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

públicas a su cargo dígnese incorporar una de Aumento del Capita: 

suscrito y reforma de estatutos de la Compañia 

GALDECUN S.A., conforme a las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

COMPARECIENTES.- A la celebración de la presente escritura 

comparece el señor JORGE WILFRIDO GILER ALVARADO, en su 

calidad de Gerente General y Representante Legal de la Compañía 

GALDECUN S.A., conforme justifica con la copia del nombramiento 

que acompaña quien se encuentra debidamente autorizado para el 

otorgamiento de esta escritura por la Junta General Extraordinaria 

Universa! de Accionista de la Compañía, celebrada con el carácter 

de universal el día quince de Octubre del 2010, según consta de la 

copia certificada del Acta que se adjunta. El compareciente declara 

su voluntad de otorgar el aumento de capital y reforma de Estatutos 

de la compañía de acuerdo ai presente instrumento.- SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- A) la Compañía GALDECUN SA. se 

constituyó con domicilio en la ciudad de Guayaquil, el 10 de Mayo 

del 1999 con un capital de Cinco Millones e Sucres, ante Abu 

Eduardo Falquez Ayala notario publico séptimo de esa cidad: 

mediante escrituras públicas otorgadas ante la Notaria Primera del 

Cantón Manta, señora Maria Cedeño Rivas. se cambio el domicilio 

de la compañía de Guayaquil a Manta, acto inscrito en el Registro 

Mercantil el 2 de Agosto del 2000; y con fecha 5 de Diciembre de! 

2000 se inscribió en el Registro Mercantil la corversión de sucres a 

dólares. aumento de capital: bi La Junta General Extraordinaria 

de Accionistas en sesión con carácter de  unwersal



....r., 

GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE Eat EA ES 
no) 

COMPAÑÍA “GALDECUN S.A” LATAS 
  

En la ciudad de Manta, Provincia de Manabí, a los quince días 

del mes de Octubre del año dos mil diez, en su local social ubicado 

en la Avenida 2 entre calles 11 y 12, siendo las once horas, estando 

presente los accionistas señores Jorge Wilfrido Giler Alvarado y 

Beat Gfeller Obrecht, que representan la totalidad del capital 

social de la compañía denominada GALDECUN 6S.A., deciden 

reunirse en Junta General Extraordinaria Universal de 

accionistas, bajo la Presidencia del señor Beat Gfeller Obrecht y 
actúa como secretario el Gerente General señor Jorge Giler 

Alvarado. Para tratar los siguientes puntos del Orden del día: 

1. Conocer y Resolver sobre el Aumento del Capital Social de la 

Compañía de Cuatro mil dólares americanos (US$ 4.000,00) 
a Doscientos mil dólares americanos (US$200.000,00). 

2. Reforma de Estatutos. 

Leído el Orden del día, El señor Presidente declara instalada la 

sesión, pone a consideración de la Junta los puntos acordados; y 

luego de la debida deliberación de los mismos, por unanimidad del 

capital pagado de la compañía, la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas RESUELVE: 1.1.- Aumentar el capital 

suscrito de la compañía en la cifra de CIENTO NOVENTA Y SEIS 

MIL DOLARES AMERICANOS (US$ 196.000,00), en acciones 

nominativas y ordinarias de un dólar cada una. El aumento de 

capital se realizará mediante compensación de créditos que se 

encuentren en la cuenta para futuras capitalizaciones. Quedando 

el señor Jorge Giler Alvarado, con la cantidad de CIENTO 

OCHENTA MIL ACCIONES; Y el señor Beat Gfeller Obrecht, con 

la cantidad de VEINTE MIL ACCIONES 2.- Como consecuencia 

del aumento del capital, se reforma el “ARTICULO QUINTO” del 

Estatuto de la compañía, el que dirá: “ARTICULO QUINTO: 

CAPITAL.- El capital de la compañía es de DOSCIENTOS MIL 
DOLARES AMERICANOS  (USD.200.000,00) divididos en 
DOSCIENTAS MIL acciones de un dólar norteamericano cada una



Aprobado esto, el señor Presidente de la Junta manifiesta que como 

consecuencia de lo tratado, debe reformarse el estatuto de la 

Compañía en su Artículos Quinto. 

Estas reformas son aprobadas por unanimidad, recomendando al 
Sr. Gerente General que realice todas las gestiones pertinentes para 

obtener la aprobación en la Superintendencia de Compañías. 

No teniendo otro punto que tratar, el Presidente solicita un receso 

para la redacción del Acta. Reinstalada la Junta, se da lectura al 

Acta, la misma que es aprobada sin observaciones y siendo las doce 

horas, el Presidente da por concluida la Junta no sin antes 

agradecer por la asistencia y para darle validez al documento lo 

firman al pie de la presente. F) Jorge Giler Alvarado; F) Beat 

Gífeller Obrecht. 

CERTIFICO QUE LA PRESENTE ACTA ES FIEL COPIA DEL 
ORIGINAL QUE REPOSA EN LOS LIBROS DE LA COMPANIA A 
LOS QUE ME REMITO EN CASO DE SER NECESARIO. 

a 
LO CERTIFIÓO.* 

( 

xs | 
JORGE WILFRIDO GILER ALVARADO 
GERENTE GENERAL 

 



YA AU0TA 

ora NOTra 

    COPIA CERTIFICADA DEL ACTA DE LA SESION DE 
GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE LA COMPAÑÍA” Sl 

5 
415 NOTA q A 

e ot ARA 

« ” SS YION Yang e 
GALDECUN S.A. vION Yi 

En la ciudad de Manta, Provincia de Manabí, a los siete días del 

mes de Octubre del año dos mil diez, en su local social ubicado en la 

Avenida 2 entre calles 11 y 12, siendo las once horas, estando 

presente los accionistas señores Jorge Wilfrido Giler Alvarado y 

Beat Gfeller Obrecht, que representan la totalidad del capital social 
de la compañía denominada GALDECUN S.A., deciden reunirse 

en Junta General Extraordinaria Universal de accionistas, bajo la 

Presidencia del señor Beat Gfeller Obrecht y actúa como secretario 
el Gerente General señor Jorge Giler Alvarado. Para tratar el 

siguiente punto del Orden del día: 

1. Conocer y aprobar el traspaso de la cuenta por pagar al señor 

Jorge Wilfrido  Giler Alvarado por un valor de 

USD.$.107,613.46 como aporte a futuras capitalizaciones de la 

compañía GALDECUN 5.A. 

Leído el Orden del día, El señor Presidente declara instalada la 

sesión, pone a consideración de la Junta el punto acordado; y luego 

de la debida deliberación de los mismos, por unanimidad del capital 

pagado de la compañía, la Junta General Extraordinaria Universal 
de Accionistas RESUELVE: 1.- Aprobar el traspaso de la cuenta por 
pagar al señor Jorge Wilfrido Giler Alvarado por un valor de 

USD.$.107,613.46 como aporte a futuras capitalizaciones de la 

compañía GALDECUN$.A. 

De esta forma es aprobada por unanimidad, el Traspaso de la 

cuenta por pagar como aporte de futuras capitalizaciones. 

No teniendo otro punto que tratar, el Presidente solicita un receso 

para la redacción del Acta. Reinstalada la Junta, se da lectura al 

Acta, la misma que es aprobada sin observaciones y siendo las doce 

horas, el Presidente da por concluida la Junta no sin antes 

agradecer por la asistencia y para darle validez al documento lo 

firman al pie de la presente. F) Jorge Giler Alvarado; F) Beat 
Gfeller Obrecht.



CERTIFICO QUE LA PRESENTE ACTA ES FIEL COPIA DEL 
ORIGINAL QUE REPOSA EN LOS LIBROS DE LA COMPANÍA A 
LOS QUE ME REMITO EN CASO DE SER NECESARIO. 

LO CERTIFICO.- r 

- 

JORGE WILFRIDO GILER ALVARADO 
GERENTE GENERAL



GALDECUM S.A. 

  

  

        

¡ANS O) 

  

  

      

a 
Asiento + <10-10> + 0001 Fecha : 10/19/2010 

CODIGO CONTABLE NOMBRE DELA CUENTA DEBE HABER 

3.2.01.10. Aportes socios futuras capitalizaciones 

0 AUMENTO DE CAPITAL CON APORTES FUTURAS CAPITALIZAC. 196,000.00; 

3.1.01.01.0002. Giler Alvarado Jorge 

0 AUMENTO CAPITAL CON APORTE FUTURAS CAPITALIZ. 176,400.00 

3.1.01.01.00093. Gfeller Obrecht Beat Arnold 

0 AUMENTO CAPITAL CON APORTE FUTURAS CAPITALIZ. 19,600.00 

pa Suman o Pasan 196,000.00 196,000. 

A 
       



  

GALDECUN S.A. 

RUC 0991520767001 

NOMINA DE SOCIOS DE LA CIA GALDECUN S.A. 

  

  

    
  

CAPITAL | % CAPITAL | AUMENTO CAPITAL 

NOMINA DE SOCIOS CARGO SUCRITO SUCRITO | DE CAPITAL ACTUAL 

GILER ALVARADO JORGE GERENTE 3,600.00 90% 176,400.00 180,000.00 

GFELLER OBRECHT BEAT ARNOL PRESIDENTE 400.00 10%| 19,600.00 20,000.00 

4,000.00 100%| 196,000.00 | 200,000.00 

Manta, Octubre 19/2010. 

        
  

 



Manta, 8 de Diciembre del 2009 

Señor 

JORGE WILFRIDO GILER ALVARADO 

GERENTE GENERAL : 

C.C.130091964-2 

NACIONALIDAD: Ecuatoriana 

MANTA: calle 16 y Av. 32 Telef.: 2624 476 

Ciudad.- 

De mi Consideración: 

Por la presente cumplo en comunicarle que la Sociedad denominada GALDECUN S.A. 
En JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS, celebrada el día Martes 8 
de Diciembre del 2009, tuvo el acierto de designarlo GERENTE GENERAL por el 
lapso de cinco años pudiendo ejercer la REPRESENTACIÓN legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía de manera individual. - 

Sus atribuciones constan en la escritura Pública autorizada por el notario Séptimo del 
cantón Guayaquil. AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA EL diez de Mayo de 1999, 
Inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 11 de Agosto de 1999. Y asi 
mismo mediante Resolución No: 00.-G-13-0003266 de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, se da la Aprobación de la Escritura de Cambio de Domicilio Legal y 
reforma del Estatuto Social de GALDECUN S.A. Consta inscrita en el Registro 
Mercantil de la Ciudad de Manta, bajo el numero: TRESCIENTOS NOVENTA Y 
TRES (393), Y Anotada en el Repertorio General con el número: SEISCIENTOS 

SIETE (607), DEL 2 de Agosto del 2000. 

  

y 
y 

y
?
 

RESIDENTE EJECUTIVO GALDECUN S.A. 

C.C. 091065475-5 

NACIONALIDAD: Ecuatoriana 
Manta 

RAZON ACEPTO EL CARGO PRESEDENTE. Manta 8 de Diciembre del 2009 

e 2 | 

  

     

  

JORGE WILFRIDO GILER ALVARADO." - Cez /) 
GERENTE GENERAL Co Rs bis 
C.C.130091964-2 no (AL A 
NACIONALIDAD: Ecuatoriana o NA 

MANTA: calle 16 y Av. 32 Telef.: 2624 476



¿LA NUT 
SENTA NO Tra Y 

  

  

  

eh 

ES 
GALDECUN S.A. EZ DELL Et 

RUC 0991520767001 22232 Pa 
300: m2 Am: D7 

E, LE > AN R ES 

DIARIO GENERAL E MANR 
e YN Le nas”? 

o ESA 

FECHA DETALLE PARCIAL DEBE HABER 

2 

17/10/2010|CUENTAS POR PAGAR 107,613.46 

Rodrigo Agudo Valle 

APORTES FUTURAS CAPITALIZACIONES 107,613.46 

Traspaso de cuentas por pagar del 

sr. RODRIGO AGUDO VALLE como 

aporte a futuras capitalizaciones 

pan 

TOTAL 107,613.46 107,613.46 
            

  
 



  

GALDECUN S.A. 

RUC 0991520767001 

DIARIO GENERAL 
$ 92 

  

FECHA DETALLE PARCIAL DEBE HABER 
  

31/10/2000 

  

2 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

Secador harina , molino de finura 

y sus elementos transportador 

Transporte y seguros 

Corpei 

Impuestos arancelarios 

APORTES FUTURAS CAPITALIZACIONES 

RODRIGO AGUDO VALLE 

Por importacion de caldera y sus 

elementos para planta GALDECUN S.A.   

62,000.00 

8,507.73 

15.50 

17,863.31 

88,386.54 

88,386.54 

  

TOTAL   88,386.54   88,386.54 
   



  

  

  

  

  

    
      
  

  

  

Rúa Tomada, 30 — Apdo. 6.035 
36200 VIGO (ESPAÑA) GALDECUN, S.A. 
Tínos : (34) 986.367.111 

(34) 986.367.299 PLANTA KM. 8.5 

pa (34) 986.366.118 CARRETERA MANTA - MONTECRI 
e-mail com(Acaymsa.es MANTA 

ECUADOR 

CLIENTE N* FACTURA FECHA C.L F. :0991520767001 

PROFORMA , 
1033/ 00 17/08/00 . 

HOJA 1 DE 2 

CONCEPTO UDS 

  

1.1 TRANSPORTADOR HELICOIDAL H-250. 

+ Construido en acero inox. Aisi-316. 
+ Accionado mediante moto-reductor acoplado sobre el eje. 
+ Dimensiones ; 390 x 370 x 6.700 mm. 

1.2 SECADOR DE HARINA ROTATIVO SH-75, COMPUESTO POR: 

+» DESMENUZADOR DE TORTA, construido en acero inox. AlS1-318 
Dimensiones : 600 x 600 x 800 rrm. 

.« CUERPO CILINDRICO, en acero carbono pintado. 
Dimensiones :+. 1.670 x 9,100 mm. 

«e CABEZAL DE ENTRADA, en acero Inox. Aisi-316. 
Dimensiones : 1.700 x 700 x 2.500 mm. 

+ CABEZAL DE SALIDA, en acero carbono pintado. 
Dimensiones : 2.200 x 700 x 2.850 mm. 

e ACCESORIOS DE VAPOR Y PURGA DE CONDENSADOS. 
+ BANCADA MOTRIZ CON MOTOR Y REDUCTOR, en acero carbono. 

Dimensiones ; 2.100 x 550 x 2.430 mm. 
+ BANCADA DE APOYO, en acero carbono. 

Dimensiones : 600 x 550 x 2.450 mm. 
+ ASPIRACIÓN DE GASES Y TUBERÍA, en acero Inox. Aisi-316. 

Dimensiones : 800 x 800 x 1.900 mm. 

1.3 TRANSPORTADOR HELICOIDAL H-200. 

* Construido en acero (nox. Aisi-316, 
e Accionado mediante moto-reductor acoplado sobre el eje. 
+ Dimensiones : 390 x 370 x 6.700 mm. 

1.4 MOLINO DE FINURA VR-25 , en acero carbono pintado. 

Dimensiones : 600 x 550 x 2.450 mm. * 
Compuesto por: 

. TOLVA DE RECEPCIÓN DE HARINA MOLIDA, en acero Inox. AIS1-316 

Dimensiones : 600 x 800 x 700 mm. ! 
. SISTEMA DE TRANSPORTE Y ENSACADO, eh acero Inox. AISI-316. 

Dimensiones : 390 x 370 x 6,700 mm.     

  

        
  
  

  

  
  

  

IMPORTE | $ DTO.P. PAGO 5 FINANCIACION VARIOS 

STA. 
% PTAS. 

T TOTAL FACTURA » 

CONDICIONES DE PAGO DOMICILIACION ULTIMO TENEDOR 
      
  

_ 

INSCRITA EN El, REGISTRO MERCANTIL DE PON” EVEDRA: FOLIO 54, LIBRO 579, HOJA 5.599, INSCRIPCIÓN 11 N.,F. A-36,631,745 

  
 



  

CALDERERIA Y MAQUINARIA, S.A. 

Rúa Tomada, 30 — Apdo. 6.035 
36200 VIGO (ESPAÑA) 
Tfnos : (34) 986.367.111 

(34) 986.367.299 
Fax: (34) 986.386.118 
e-mail: comú caymsa.es 

  

CLIENTE N* FACTURA FECHA 
  

PROFORMA 
1033/ 00 17/08/00 

HOJA 2 DE 2         

  

  

GALDECUN, S.A. 

PLANTA KM. 8.5 
CARRETERA MANTA - MONTECRISTI 
MANTA 
ECUADOR 

C. 1. F. : 0991520767001     

  

CONCEPTO 

1.5 CALDERA DE VAPOR (USADA Y RECUPERADA ) 

e MODELO DROIZ — 5 RM. HORIZONTAL 

+ PRODUCCIÓN DE VAPOR: 2.500 Kg./h. 

+ PRESION MAXIMA: 8 Kg./em?. 

*«  QUEMADOR MONARCH PARÁ GASOIL ó FUEL . 

+ DIMENSIONES: 5.100 x 2.400 x 2.500 mm. 

+ EQUIPAMIENTO: 

Alimentación de agua. 
Válvulas de seguridad. 
Controles de nivel. 
Presostatos. 
Cuadro eléctrico de mando. 
Elementos de control 

0
0
0
0
0
0
0
 

Documentación de aprobación oficial correspondiente. 

UDS. IMPORTE | 

   

      
  

DTO. P. PAGO 
IMPORTE % PTAS 

FINANCIACION 
% PTAS. VARIOS 

  

62.000,00 $ |     y     
  

  

1 VA. 
% PTAS. 
      1 
  

TOTAL FACTURA » 62.000,00.- DOLARES 
  

CONDICIONES DE PAGO DOMICILIACION ULTIMO TENEDOR 
  

      
  

INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL DE PONTEVEDRA: FOLIO 54, LIBRO 579, HOJA 5.599, INSCRIPCIÓN 1*- N.LF. A-36,531.745



  

  

REL ECUADOR [DOCUMENTO UNICO DEIMPORTAGIÓN A 
SRENTRAL - -|DECLARACION AL BANCO CENTRAL Y VISTO BUBNO > os e         

          

FINANZAS . . [DECLARACION ADUANERA — - : -No¿(9. 

o “ ADUANA / BANCO o E q 
  

  

              

  

    

  

          
        
    

        
  

  

  

    
      

      
  

   
  

  

            
  

  

              
    

          

  

  

  

  

  

  
        
  

  

  

  

  

  

  

  

      
      
  

              
  

    
  

  

            
  

  

e
 

e
 

O 
a 

r
a
 

                
    

            

  
  

  

              

CODIGO 09| REGIMEN | 04| CIUDAD. O5| BANCO. 06 OFICINAS %, ¿Y 

XK | 037 1-40 :MANTA - INTERN, LE, 
E IMPORTADOR AGENTE? 1 AUTORIZACIONES F TRANSACCION | A FESTES VANA 

ES «| 98] VISTO BUENO BANCO A TT mo.os. OTAN 

mÁnco. INTERNACIÓN ONfjera recer. LR Exe 
Ñ . J FECHA NUMER. LLO 
—l GH . oiGrrapo por: 17413 ¿23% E E 

ri DUCURSAL SUJETO A: KHLERT 0 
Zo l.> "FIRMA Y CODIGO 37 a COMPR. 0014 

15| No.- AUTORIZACION PREVIA FECHA VISTAFORADOR 1 233 . 
o o : AENRO De ta 

CHU CONSIG. | 17] DECLARANTE / AGENTE CODIGO 18| FORMA DE PAGO * CODIGO | 19| MONEDA DE TRANSACCION e CODIGO. 

0500 VICTOR MENDOZA LOOR. | 2873 GIRO DIRECTO 101 DOLAR AMERICANOS 1 1249. 
D CA . EMBARCADOR / REMITENTE - . : ERAS 

20] NOMBRE DEL REMITENTE 21| PUERTO DE EMBARQUE cobIGo 22| FECHA FACTURA 23| FECHA CART. CRED. . 

/.CAYMSA CALDERIA Y MAQUINARIAS S.A, VIGO ] 245155 
24] DIRECCION —- +30 APDO 6035 | 25| vas DE PROCEDENCIA CoDiGo | 26) BENEFICIARIO DE GIRO — 

El ESPAÑA 1245 || CAMA 
: CERTIFICADOS : , . 

iz. VERTIFICADO DE INSPECCION 28| EXON.CERT. | 29| No. CERTIFICADO DE ORIGEN FECHA EMISION | 30| oTROS 31| No. DESP.PAR. 
Vr 5 1-001-5 

Ela, o TRANSPORTE 

32| VIA DE TRANSPORTE CODIGO | 33| FECHA EMBARQUE | 34| FECHA LLEGADA 35| T. CARGA COD. | 36| BANDERA COD. |-37| No. REGISTRO - AÑO 
1 l mA 14/10/00 . CONTENEDOR $ |ALEMANMA [023 202 | 2000] 

38| LINEA DE TRASPORTE /'/ NS cobigo | 39| AG. CARGA /TRANSP. CODIGO | 40| N. NAVE. AEREA/MAT. VE|'41| No. CONOC./G. AEREA /C. PORTE 

QM 7402] Z 
G US : TRANSITO Y REGIMEN PRECEDENTE . 

42| UNEA TRANSPORTE / TRANSITO conigo | 43] NOM/NAVE/MATRIC./VEHIC/TRANS. 44] REGIMEN PRECEDENTE CODIGO 

45| No. DOCUMENTO 46| FECHA VENCIMIENTO | 47| ALMACEN : DIGO 48| DEPOSITO coDIGO ! : PORTUARIA MANTA | 6310 DN 
49| ADUANA SALIDA: coDiGo | 50] ADUANA DESTINO coDiGO | 51| PAIS DESTINO cobIGo 

H_DETERMINACION DE LA BASE IMPONIBLE TOTAL MONEDA TRANSACCION TOTAL EN DOLARES USD TOTAL EN MONEDA NACIONAL 

sa meo DE cameo USD 53 FOB US$” 62.000,00 US$ UD) 

54] T.pABIO USD-RAC. 55 FLETE US$ 8.234,83 US$ 8.234,88 — 

56| 1...AL SERIES PARTIDAS 57 SEGURO . US BS US EE 
. 4 | ) ” 

58| PESO NETO ENKILOS —. se. CIF US$ 70,507,73 US$ 70.507,73 

' 60] PESO BRUTO EN KILOS 29.040 61| No. TOTAL BuLTOS | £ | 62| No. TOTAL UNIDADES FISICAS | 5 
He o GARANTIAS : 

63|' TIPO DE GARANJIA CODIGO | 64| No. GARANTIA / PAPELETA 65| FECHA VENCIMIENTO | 66| CODI. MONEDA | 67| PLAZO SOLICITADO 

68| GARANTE / DEPOSITARIO CODIGO 69| MONTO DE GARANTIA 70| PLAZO CONCEDIDO 

Jo DECLARACION DE LAS MERCANCIAS o - 

71| No. SERIE * |772| ESTA] 73| Pas GEN 74 PAE RRAROUISICION 5 GO  |7s| TPC pa TPNG 77| TPNE 
NOAA i ESPAÑA SS ] 

78| CT.BULTOS |79| CLASE 80] CANT, U. FISICAS | 81| TIPO.U.FIs. | 82| PESO NETO KILOS| 83| PESO BRUTO kILOS | 84| FOB MONEDA TRANSACCION 

2 142 2 1 US$ 4.200,00 _ 
2 2 1 1.361 : . . US$ 4.209,00 

8s 39.00.0059 + 86| SUBPARTIDA NALADISA T.M. | 87| CIF MONEDA NACIONAL 
“UB IÓ. : US$ 4.776,34 

88| DESCRIPCION ARANCELARIA LOS DEMAS; 89) DESCRIPCION C So CAS Y NUMEROS 
91 ' 4 » - > > . . 

_ A HELICOTOA 2X40" — AMZLI-496229.0 
SÓ - ——4 P.4071635  AMZU-497697.2 

24 X E . o. P.4071605 

K POCA AA + JEURMAS Y OBSERVACIONES



  

  

  

  

    

  

REGIMEN 

10"   

  

in
ch

e 

  

  

' 

  

Li
a 

ia
 

  

  

406 

  

Y
 

A
e
 

Ls 
M
E
G
 

  
iia 1 Si LOGR. 

  

-] 

A A 

  
visto: BUENO BANCO 

T 

  

EN 460 206 
po! INTERNADO NG : 

  

        

: REGISTRO DE ADUANA*> 
No DOC 

FECHA RECEP 

FECHA NUMER 

DIGITADO POR 

  

  

  

  

   

  

        

  

          

           
CODIGO Y | SUJETO A 0 

¡A A cours 
0 No.: OS FECHA 113 No - AUTORIZACION PREVIA . FECHA ] VISTAFQRADOR 4 

$ A A 

, ON : DECLARACION DE Ds MERCANCIAS :" : .+ Ze, 

"1| No. SERIE * “:] 72] ESTADO 79] PAIS DE ORIGEN CODIGO Pal PAÍS DE ADQUISICION CODIGO 75 

Lal ESPA BESA AS 
sl cr BuLTOS ' | 79) CLASE 80) CANT. U. FISICAS | 81 TIPO U FIS | e PESO NETO kiLOS! 83 PESO BRUTO KILOS 84|, Fi 

o , A A E | a EN 
LE 1 A 1 718,818" 18.276 

5 UómATDA NANDINA —8n19; 90, 003 ¿7 | A5 SUBPARTIDA ma coin — 1 ue M 87 CIF MONEDA NACIONAL : h 

"F- 8419,39,.10,00-3 A a o Y] US$, 45.830,02 E bol 

  

PESO ARANCELAnA : PR E COTIZACIÓN: sol DESCRIPCION COMERCIAL 
    MARCAS Y NÚMEROS ¡ 

  

  

      

  

  

  

4 unes SA 240 

, 3 

e 5 

3 
E 
$ 

   

  

  

      
    

   

  

       
  

    

  
    

«¡0 A . CALDERA Y SUS ELEMENTOS. SECADOR DE HARINA. . 
2] A Nella , ES AAN 4 ROTATIVO, - - -] AM2U-496229,0 P.4071635 . 
aL - A kz y po e A e ADA, PADTISOS 

Fr E DECLARACION DE LAS MERCANCIAS - 
5 > —— - - 
” ESTADO >21 PAIS DE ORIGEN CODIGO ¡ 74] PAIS DE ADQUISICION of ; 75 

yo e p25 | ESPA 2 | 
18; CT. BuLTOS CLASE '. 80 CANT. U FISICAS. apro TIPO U FIS. -82| PESO NETO kivos! 83 “PESO BRUTO KILOS 84 

| EAN A las | asa 
Y 2 ! es| SUBPARTIDA NALADISA : | TM. ler cm 

” t 
: * : . 

Y sol DESCMIACION COMERCIAL. A Tao 

AMZU-A96229,0 - ACTES   
  

e
 

  

       
  

  

  

  

2 MOLINO DE FINIRA 

A A mr 

  

          

  

      
A A a o AD A e 

DECLARACION. DE. LAS MERCANCIAS 

          

  

  

    

  

  

  

   

  

AUZU-A97697 .2 P.4071605 
lo IA Ad 182 E 

A Ptos A 

  

          

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

      
         

    
    

   

  
  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

    
    

71 NogpERE MA ESTADOS, | ») PAIS DE ORIGEN _ CODIGO í 74| PAIS DE ADQUISICION CODIGO 

Ar] ESPA AE LR 
rel cr.buLTOS * | 79] CLASE 80 cano U. FISICAS | e no Fis. | 82] PESO NETO KILOS! 83] PESO BRUTO KILOS 

CA o . bo po - o o o] 

Lo lA A | 603 | | ca 
as "Suseaamos nanoima - AZ, 12.00.004 86] SUBPARTIDA NALADISA : TM. 
:] 8402.12.00,00-4 A o a 
88] ( Ap 89! DESCRIPCION COMERCIAL 

al”: O ES 

92. A 
sal a A 

ae EN.-MLCALIDAD.. CE AGENJE. DE..ADUANA.Y..EEDATARIO] . 
q. CLARACION DE L S.MERC, - - - Aye e re o A o a ES : 

| : : ques. EL. PRES” NTE f BUEN $3 Fi y” 'FUTREGADO|POR | EL o cn 3 

78, CT,BULTOS [79] CLASE | vESR UL ESICAS y SES E, La PESO NETO An PROCESO haa E 

. a | l m0 TACIÓN MPA ADO BL 4 0 Ó no |. _ A 
55 SUBPARTIDA NANDINA NN | 86| SUBPARTIDA NALADISA CIF MONEDA NACIONAL 
a 0 a e nr 

88: Escarola — y vi UIC TOR MENPOZALOOR COMERCIAL... MARCAS YNUMEROS. 
pe . .(NoMBae Qel AGENTI QN 
  

ap” 
  

  

  
 



    

    

  

  

  

  

        
    

a
 

do
 

  

  

  

   
  

    
      o

 
a
s
 

A
 

i
a
 
o
 
o
l
i
 

L
i
l
 
o 

dr
 

e
 
a
 
e
d
 

  

  

  

  

  

  

    
  

     

  

  

  

  

  

    
      
  

  

  

              
  

    

     

    

  

  

  

  

      

. A DA 

alaj e Ni | PE “DEL ECUADOR DOCUMENTO UNICO. DE IMPORTAGION 3 
: yo DE FINANZAS DECLARACION ADUANERA N Es 5 

AC" ADUANA /BANCO de 

“fono orpen [02] ADUANA . CODIGO |o3 No. FORMULARIO A : 04| REGIMEN 
045 1200 | | MANTA [0% 16443 3 

B E . IMPORTADOR / AGENTE e 

os| IMPORTADOR O CONSIGNATARIO * : OS| No.DOC. Y 5, cr Yi O 
CALDECUN S.A. FECHA RECEP. rd. ES gan a 

07| TIPO DOC. RUC / C.I. / CATASTRO / PASAPORTE FECHA NUMER,.7. 

P, DIGITADO POR: *; 

08| ALMACEN / DEPOSITO CODIGO SUJETO A: : 
MANTA | 6310 comer. : 

09| DECLARANTE / AGENTE CODIGO VISTAFORADOR 
VICTOR MENDOZA L00R- | 23 

D AUTOLIQUIDACION DE TRIBUTOS - 

" CONCEPTO LIQUIDACION SY. (1) * iS LIBERACION SY. (2) ECANTIDAD'A-PAGAR S/. (1-2) 

AD / VALOREM sol ao, 4.446,54 0- 4.446,54 
- - - 

11| DERECHO ESPECIFICO - 
3.525,39 ” -Q- 3.525,39 

AAA 
7? CONSUMO ESPECIAL 

. 4 . z 

A 

13| IMP. VALOR AGREGADO 
Ca 9.463,3 <Q 

34 PEEogO amcineno Po 

7 AN. 
445! muéras TART, 9] y o 

"|| . TASA MODERNIZACIÓN Z 
e + “20,51 D- 

17] TASA DE CONTROL 

| :FODINFA 352,54 Q 

18 TASA ALMACENAJE 

y 0 EnráETER 
19 COSINA me” 
y OE NT TOTAL AUTOLIQUIDACION 17.883,31 : 

(E Ra, BANCO Y ADUANA 
Yo +. TBEADEEERIE PARTIDA ICE [20] PARA SER LLENADO POR,EK BANCO 1: 24| INTERES. ' pecrrbr Tata 

y PABA SER LJENADO POR LA ADUANA... 231 TOTAL. APAGAR 

(A ESuEas LR 54,20,F,00.(0 477.55 
Ml ECMAT: di 9,00% 00 PE, c6l 56 
LL mi FORO a] =$ paa, gr ARORS 

:pavBe> Co E,BOL,S% 
-DU1: 7 -4t- -19- cd, 108/0711 A AZ E 

Caja: ó21346003 Valor: 3.23 12 : 

3 MALÍ E. ECIBIDOR-PAGADOR 

09,09% 000 4 SES, 37 :300 r 
. E ÓN 

o VIRHH DATO: LISERSLIDA CANT, A PAGAR O UL TIA PAGO iio iaa 

Do Lio Ta O O O 
pes EA Eo, LIOMIDAS FO O JT 

2 Sal E ASE € 
HN FDO 330.23 
2 mE TO vw 

J Ive TSE/R DA 

DAL 5 me La 
mes Co Wi me. F | DECLARANTE FECHA 

Tc 5 SU 70.31 2873 

TA Do CA Co A - 
QLTOTALO 0 17, Bes, Ck o 19, 263,c% : e “oo: 

7 VALORA EGGAE CUOTA CORSET > 108 victor_Mi        
  

  
  

  
A
 

A
 
A
 

  



 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



  

AUMENTO DE CAPITAL.- Con los antecedentes expuestos, el 

otorgante Jorge Wilfrido Giler Alvarado, en calidad de Gerente 

General y Representante Legal de la Compañía GALDECUN S.A. y 

en cumplimiento a lo resuelto por la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas referida en antecedentes, declara 

aumentado el capital suscrito de la compañía en la cifra de Ciento 

Noventa y Seis mil dólares americanos, aumento que con el capital 

suscrito de la compañía alcanza la suma de DOSCIENTOS MIL 

DOLARES AMERICANOS. Para este aumento de capital se emiten 

CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL acciones nominativas y ordinarias 

de un dólar cada una. - CUARTA: INTEGRACIÓN DE CAPITAL.- 

El aumento de capital ha sido integramente suscrito y pagado 

totalmente mediante aporte de compensación de créditos que se 

encuentran en la cuenta de aportes para futuras capitalizaciones, 

de conformidad al asiento contable que se agrega como documento 

habilitante. Este aumento de capital ha sido suscrito integramente y 

pagado en su totalidad en la forma y proporción que consta en el 

siguiente cuadro de integración de aumento de capital: 

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL 
  

  

  

    

accionista Capital | % capital | Acciones | Aumento Capital acciones 
suscrito | suscrito de capital actual 

Jorge Giler | 3.600,00 90% 3.600 176.400,00 | 180.000,00 | 180.000 
Alvarado 
Beat Gfeller| 400,0 10% 400 19.600,00 | 20.000,00 20.000 
Obrecht 
TOTAL 4.000,00 | 100% 4.000 196.000,00 | 200.000,00 ¡ 200.000             
  

 



E 

QUINTA: REFORMA DE ESTATUTOS .- Como conseculitid | 

aumento del capital y aumento del objeto social se rola SL 
¿A > e 

ARTICULOS QUINTO del estatuto de la compañía, los Uns 

   

  

A da yrsto qe 

ARTICULO QUINTO: CAPITAL.- El capital de la compañía es de” 

DOSCIENTOS MIL DOLARES AMERICANOS (USD.200.000,00) 

divididos en doscientas mil acciones de un dólar norteamericano 

cada una” .- SEPTIMA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Ud. 

Señor Notario, se servirá agregar las demás cláusulas de estilo y 

los documentos habilitantes referidos en esta minuta y los que 

fueren necesarios para la plena validez de esta escritura..-  ( 

Firmado ) ABOGADO GONZALO VERA MATRICULA NO. 2.549 

DEL COLEGIO DE ABOGADOS DE MANAB! Hasta aquí 

la minuta que los comparecientes la ratifican y 

complementada con sus documentos habilitantes queda 

constituida en Escritura Pública conforme a 

Derecho. |, leída enteramente esta Escritura en 

alta y clara voz por mí, la aprueban y firman. 

Se cumplieron los preceptos legales, se procedió 

en unidad de acto. DOY  FE.- 

y, 
N 

r 

xl 

JORGE WILFRIDO GILER AVARADO 

C.C.No.- 130091964-2 

y L A 
Ab YA es Ss 

NOTARIA PRIMERA ENCARGADA 

CANTON MANTA 

 



SE COTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO  CONFIERO ESTE 
TERCER TESTIMONIO QUE SELLO Y FIRMO EN LA MISMA FECHA DE SU 
OTORGAMIENTO.- 

5 ZÁL És AN 
mTAa Fa 5 Gl 

PER TA NO ro Re 7 e an 2 16 es 1nCes A, vela Rey 
Le REFES e. 

" e 

s MATARLA PRIMERA ENCARGADA 
o ad III 

  

o o. 
Y bYe us > 

> Y ON RA 
YpLON VI 
On vz» 

RAZON: AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA No. ( 4099), SIENTO 
POR TAL, MEDIANTE RESOLUCION NO. SC.DIC.P.10 0945 EXPEDIDA POR EL 
SEÑOR ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
PORTOVIEJO CON FECHA 29 DE DICIEMBRE DEL 2010 , SE APRUEBA LA 
ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 
COMPAÑIA GALDECUN S.A. AUTORIZADA EN ESTA NOTARIA PRIMERA DE 
MANTA CON FECHA 05 DE NOVIEMBRE DEL 2010 EN ESTA FECHA - 

Manta 3 de Enero del 20141 - 

YA No Se 0 mA ALTA Noa 
3 . 

Sa MANTA Nor M9 ASES es 
-Ab. Vte es Uimnces ES NS 

IT FO, nea: 
NOTARIA PRIMERA ENCARGADA 79 SLP 0. AS 

CANTON MANTA 2072 E de Es Py 

aa 590: 
qe E 2 EAT Ye E e 

Ye Es AI De 

o EE 
as a * > y E 

e y 

  

RLON NA 
oa vis 

 



DO Y FE: - Que en esta fecha y,al margen de la matriz 

correspondiente,a la No.1,043 de 1,999, que contiene la escritura 

pública de constitucion de la Compañia Anónima denominada Galde- 

cun S.A,, otorgada en ésta Notaría, el diez de Mayo de 

mil novecientos noventa y nueve, en cumplimiento a lo dispuesto 

en el Artículo Segundo, de la Resolución No.SC.DIC.P.10,0945, 

de fecha veintinueve de diciembre del dos mil diez, de la Superin 

tendencia de Compañías en Guayaquil, tomé nota de la APROBACION 

del aument de capial y,la reforma de estatutos de la Compañla 

GLDECUN S.A,.- 

Guayaqul, enero 12 del 2,011.- 

Ab. EDUARDO FALQUEZ A.ALÁ 

NOTARIO SEPTIM: DEL 

CANTON CUAVAL 

 



CRITA LAPRESENTE ESCEITURÁ DE AUMENTO DE CAPITAL Y 
REFORMA DE ESTATUTOS DE 14 COMPANIA “ GALDECUN $. 
A. ”, EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL NUMERO 
CINCUENTA Y CINCO (553 Y ANOTADO EN FL REPERTORIO GENERAL 
CON EL NUMERO CIENTO DIEZ (110) EN ESTA FECHA. INSCRIPCION 
PRACTICADA DE ACUERDO A LA RESOLUCION N* SC DIC.P.10.0945 DE 
FECHA: VEINTE Y NUEVE DE DICIEMERE DEL DOS MIL DIEZ, 
CUMPLIENDO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO, LITERAL B) 
POR EL SEÑOR ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO, INTENDENTE DE 
COMPANIAS DE PORTOVIEJO.- ASI MISMO HE DEJADO ANOTADO AL 
MARGEN DE LA INSCRIPCION DEL CAMBIO DE DOMICILIO DE LA 
COMPANIA DEL DOS DE AGOSTO DEL DOS MIL DEL REGISTRO 
MERCANTIL A MI CARGO, EL PRESENTE AUMENTO DE CAPITAL Y 
REFORMA DE ESTATUTOS, MEDIANTE ESCRITURA CELEBRADA ANTE 
LA NOTARIA PUBLICA PRIMERA ENCARGADA DEL CANTON, ABG, 
VIELKA REYES VINCES, EL DIA CINCO DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
DIEZ. DEJO ARCHIVADO UB TESTIMONIO DE LA PRESENTE 
ESCRITURA, ASI COMO UNA COPIA DE DICHA RESOLUCION EN ESTA 
DEPENDENCIA JUDI CIAL.h 

MANTA, 17 DE ENER L 2011 

*- AA
 Orellos 

z 
bo E: 

Del curan manta 

  
 


